
 

 

 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S Q U I N Z A N O 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER  LA PUGLIA -DIREZIONE GENERALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
V. Moretto, n.1 – 73018 - Squinzano - (LE) Tel. 0832/785213- 0832/789262 Codice fiscale 93058220752 

E-mail:leic87000r@istruzione.it - Codice meccanografico: LEIC87000R  - sito:www.comprensivosquinzano.edu.it 

 

Agli Atti 

All'Albo on line 

                                                                Al Sito web 
 

OGGETTO: Determiona indizione avviso esplorativo finalizzato all’individuazione di operatori 

economici da invitare a successiva procedura negoziata per l’acquisto di materiale informatico necessario 

alla realizzazione del progetto Digital board – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Autorizzazione progetto 13.1.2A-

FESRPON-PU-2021-361 - “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica” (CUP 79J21005700006), nota MIUR Prot. AOODGEFID/0042550 

del 02.11.2021.  
 

                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il  Decreto   28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento   recante istruzioni   generali   sulla gestione     

amministrativo -  contabile  delle  Istituzioni  Scolastiche”,  ai  sensi  dell’art.  1 comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm e ii; 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 aggiornate alla Delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione n. 636 del10 luglio 2019; 

VISTA la   nota   prot. n. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021. del   Ministero   dell’Istruzione,– 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, avviso pubblico “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi Struttarali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) -  REACT EU. Asse V –   Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e                              

nell'organizzazione”; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione  - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola  

 

 

 

 

 

 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0001673/U del 18/03/2022 14:20

mailto:E-mail:leic87000r@istruzione.it
http://www.comprensivosquinzano.gov.it/


     

  

digitale, con nota MI prot. AOODGEFID/42550 del 02.11.2021 ha comunicato che questa Istituzione  

     Scolastica è stata  autorizzata ad attuare, entro il 30 dicembre 2022,  la sottoazione 13.1.2A definita 

dal  seguente codice  progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-361 pari  ad  €  46.788,12; 

VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee 

Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di gara 

ed aggiornate con nota prot.n.  31732 del 25.07.2017 e ss.mm.ii.; 

  

 VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto relative all’adesione all’Avviso in 

oggetto; 

VISTO il provvedimento prot. n. 6077 del 26.11.2021 di formale assunzione in bilancio del suindicato 

progetto; 

 VISTO il Regolamento d’istituto relativo agli acquisti; 

 VISTO il PTOF 2022-2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei                                           2014/2020; 

    RITENUTO che la Prof.ssa Loredana De Simone, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta           

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida 

A.N.AC. n. 3; 

 VISTA la nomina RUP della Prof.ssa Loredana De Simone prot. n. 6627 del 29/12/2022; 

    VISTA la necessità di individuare gli operatori economici da invitare ad eventuale Trattativa Diretta MEPA 

per la fornitura di materiale informatico necessario alla realizzazione del progetto PON Digital  board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

  CONSIDERATA l’assenza di convenzioni Consip attive come da schermata allegata alla presente;  

  CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2022; 

DETERMINA 

 

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di individuare la sottoscritta Dirigente Scolastica prof.ssa De Simone Loredana quale Responsabile 

Unico  del Procedimento; 

 di procedere ad un’indagine di mercato al fine di acquisire manifestazioni di interesse da parte 

di sette operatori economici, volta a favorire la partecipazione e consultazione del maggior 

numero di soggetti potenzialmente interessati alle forniture di cui all’Avviso pubblico del 

Ministero dell’Istruzione prot. n. 28966 del 06/09/2021, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

 La fornitura richiesta consiste nell’acquisto e la relativa posa in opera “chiavi in mano” di: 

MONITOR DIGITALI INTERATTIVI TOUCH SCREEN e PC ALL IN ONE, l’importo 

della fornitura di beni e servizi a base di gara è fissato in € 40.902,18 compresa l’IVA per i monitor 

e € 3.078,66 compresa l’IVA per i PC; 

 Di stabilire il criterio del minor prezzo ai fini dell’aggiudicazione della gara, ai sensi dell’art. 95 

c. 4 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 Di stabilire in 15 giorni lavorativi, decorrenti dalla stipula del contratto, il completamento della 

fornitura; 

 di approvare contestualmente l’avviso esplorativo, completo di allegati; 

 il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi 

della normativa sulla trasparenza.  

 

                                                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Loredana De Simone 
                                                                                                                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 



 

SCHERMATA CONVENZIONI CONSIP ATTIVE 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-18T14:33:46+0100
	LOREDANA DE SIMONE




